
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
07.04.2011                                                         п. Нагорный                                                                    № 7/2  
 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  
Нагорного сельского поселения от 15.11.2010 № 4/12  
«Об  утверждении соглашения «О передаче муниципальному району  
осуществления части исполняемых полномочий сельского поселения  
на 2011 год по созданию условий для организации досуга  
и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»    
              

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации    
местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., 
законом Владимирской области 23 ноября 2005 года и Уставом муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» и Уставом Нагорного сельского 
поселения Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения    
 
      РЕШИЛ: 

 
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения от 15.11.2010 № 4/12 «Об  утверждении соглашения 
«О передаче муниципальному району осуществления части исполняемых полномочий 
сельского поселения на 2011 год по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»: 

1.1. пункт 3 решения изложить в следующей редакции: 
«3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.»   
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
 
Председатель Совета народных депутатов                                
Нагорного сельского поселения                                                О.В. Галевский 
 
 
 
Глава Нагорного сельского поселения                                          О.И. Копылова                 

 
 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
  15.11.2010 г.                                                   п. Нагорный                                                                       4/12  
 
Об  утверждении соглашения «О передаче муниципальному району  
осуществления части исполняемых полномочий сельского поселения  
на 2011 год по созданию условий для организации досуга  
и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»    
              

Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах организации    
местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., 
законом Владимирской области 23 ноября 2005 года № 168-ОЗ «О порядке решения 
вопросов местного значения вновь образованных городских и сельских поселений 
Владимирской области» и Уставом муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» и Уставом Нагорного сельского поселения Совет народных депутатов 
Нагорного сельского поселения    
 
      РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить соглашение «О передаче муниципальному району осуществления 

части исполняемых полномочий сельского поселения на 2011 год по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры», по которому администрация Нагорного сельского поселения 
передает а Муниципальный район принимает на себя с 01.01.2011 года часть 
полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры в соответствии с условиями настоящего 
соглашения и требованиями законодательства РФ. 

2. Финансирование указанных полномочий будет осуществляться за счет 
межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения в бюджет Муниципального 
района на эти полномочия в 2011году в размере 2 956,52 тыс. руб.   

3. Решение вступает в силу со дня принятия. 
 
 
 
Глава Нагорного сельского поселения,  
Председатель Совета народных депутатов                               О.И. Копылова                     

 
 


